EDITAL nº 041/2024-PPGSOF.

Boa Vista-RR, 18 de setembro de 2024.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE PROFESSOR NA MODALIDADE

PROFESSOR VISITANTE NO BRASIL PARA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SOCIEDADE E FRONTEIRAS.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROFESSOR NA MODALIDADE PROFESSOR VISITANTE

NO BRASIL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRA

(PPGSOF) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR, nomeada por meio da

PORTARIA N.º 010/2023- PPGSOF/UFRR, de 18 de setembro de 2024, conforme Edital nº 035/2024

- PPGSOF.

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o subitem 5.1 do Edital nº 035/2024 – MODALIDADE PROFESSOR

VISITANTE NO BRASIL.

ONDE SE LÊ:

5.1. A inscrição é gratuita e deve ser realizada exclusivamente por via eletrônica pelo portal Sigaa da

UFRR no período 20/08/2024 a 15/09/2024.  Clique Aqui para fazer sua inscrição. Não serão aceitas

inscrições efetuadas por qualquer outra via;

LEIA-SE:

5.1. A inscrição é gratuita e deve ser realizada exclusivamente por via eletrônica pelo portal Sigaa da

UFRR no período 20/08/2024 a 06/10/2024. Clique Aqui para fazer sua inscrição. Não serão aceitas

inscrições efetuadas por qualquer outra via;

Art. 2º RETIFICAR o item 7 do Edital nº 035/2024 – MODALIDADE PROFESSOR VISITANTE

NO BRASIL.

https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/servicos_digitais/processo_seletivo/area_do_candidato/login.jsf?servico=inscricao-processo-seletivo-stricto-sensu&redirect=/public/servicos_digitais/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S
https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/servicos_digitais/processo_seletivo/area_do_candidato/login.jsf?servico=inscricao-processo-seletivo-stricto-sensu&redirect=/public/servicos_digitais/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S

ONDE SE LÊ:

7 CRONOGRAMA

Etapas Datas

Divulgação do Edital 15/08/2024

Impugnação do Edital  17/08/2024 a 18/08/2024

Resultado da Impugnação ao Edital 19/08/2024

Período de inscrição

pelo Sistema Sigga/Gov.Br
20/08/2024 a 15/09/2024

Homologação das inscrições 16/09/2024

Recurso à homologação 17/09/2024

Resultado do Recurso à Homologação 18/09/2024

Período de avalição pela Comissão de Seleção 19/09/2024 a 26/09/2024

Resultado Preliminar do processo de avaliação 27/09/2024

Recursos referentes ao resultado preliminar 28/09/2024 a 29/09/2024

Resultado dos recursos ao resultado preliminar 30/09/2024

Resultado Oficial do Processo Seletivo 30/09/2024

LEIA-SE:

7 CRONOGRAMA

Etapas Datas

Divulgação do Edital 15/08/2024

Impugnação do Edital  17/08/2024 a 18/08/2024

Resultado da Impugnação ao Edital 19/08/2024

Período de inscrição

pelo Sistema Sigga/Gov.Br
20/08/2024 a 06/10/2024

Homologação das inscrições 07/10/2024

Recurso à homologação 08/10/2024

Resultado do Recurso à Homologação 09/10/2024

Período de avalição pela Comissão de Seleção 10/10/2024 a 17/10/2024

Resultado Preliminar do processo de avaliação 18/10/2024

Recursos referentes ao resultado preliminar 19/10/2024 a 20/10/2024

Resultado dos recursos ao resultado preliminar 21/10/2024

Resultado Oficial do Processo Seletivo 22/10/2024

https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/servicos_digitais/processo_seletivo/area_do_candidato/login.jsf?servico=inscricao-processo-seletivo-stricto-sensu&redirect=/public/servicos_digitais/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S
https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/servicos_digitais/processo_seletivo/area_do_candidato/login.jsf?servico=inscricao-processo-seletivo-stricto-sensu&redirect=/public/servicos_digitais/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S